



NÖ MITTELSCHULE

POLYTECHNISCHE SCHULE

GRAFENEGG

Mittelschulgemeinde Grafenegg  
**Rechnungsabschluss 2023**



Kassenbestand mit Unterschriften



**Rechnungsabschluss 2023**

Mittelschulgemeinde Grafenegg

**Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)**

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
2	1151	210002	Sparkasse Langenlois	AT97 2023 0002 0005 0235	7.245,12	552.501,81	586.362,20	-26.615,27	51	30.12.2023
			<b>Bankkonto</b>		<b>7.245,12</b>	<b>552.501,81</b>	<b>586.362,20</b>	<b>-26.615,27</b>		
9	1151	906007	Verrechnung		0,00	212.377,48	212.377,48	0,00		
			<b>Verrechnung</b>		<b>0,00</b>	<b>212.377,48</b>	<b>212.377,48</b>	<b>0,00</b>		
			<b>Gesamtsumme</b>		<b>7.245,12</b>	<b>764.879,29</b>	<b>798.739,68</b>	<b>-26.615,27</b>		

Stand 31.12.2022	Stand 31.12.2023	Veränderung
7.245,12	-26.615,27	-33.860,39
7.245,12	-26.615,27	-33.860,39

1151 Kassa, Bankguthaben, Schecks

B.III Gesamtsumme liquide Mittel

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Der Obmann

**Mittelschulgemeinde Grafenegg**  
Hauptstraße 29 · 3492 Eisdorf  
Tel.: 02735-54 54

Der Kassenverwalter

*Andrea Kretz*

Ing. Manfred Denk, MBA

Andrea Kretz

Der vorliegende Rechnungsabschluss wurde vom Prüfungsausschuss überprüft. Er ist sachlich und rechnerisch richtig.

Vorsitzender Prüfungsausschuss

*Manfred Denk*

Mitglied Prüfungsausschuss

*Manfred Denk*

Handwritten Column 1	Handwritten Column 2	Handwritten Column 3	Handwritten Column 4
Handwritten Entry 1	Handwritten Entry 1	Handwritten Entry 1	Handwritten Entry 1
Handwritten Entry 2	Handwritten Entry 2	Handwritten Entry 2	Handwritten Entry 2
Handwritten Entry 3	Handwritten Entry 3	Handwritten Entry 3	Handwritten Entry 3
Handwritten Entry 4	Handwritten Entry 4	Handwritten Entry 4	Handwritten Entry 4
Handwritten Entry 5	Handwritten Entry 5	Handwritten Entry 5	Handwritten Entry 5
Handwritten Entry 6	Handwritten Entry 6	Handwritten Entry 6	Handwritten Entry 6
Handwritten Entry 7	Handwritten Entry 7	Handwritten Entry 7	Handwritten Entry 7
Handwritten Entry 8	Handwritten Entry 8	Handwritten Entry 8	Handwritten Entry 8
Handwritten Entry 9	Handwritten Entry 9	Handwritten Entry 9	Handwritten Entry 9
Handwritten Entry 10	Handwritten Entry 10	Handwritten Entry 10	Handwritten Entry 10



Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)





**Rechnungsabschluss 2023**

Mittelschulgemeinde Grafenegg

**Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)**

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
2	1151	210002	Sparkasse Langenlois	AT97 2023 0002 0005 0235	7.245,12	552.501,81	586.362,20	-26.615,27	51	30.12.2023
			<b>Bankkonto</b>		<b>7.245,12</b>	<b>552.501,81</b>	<b>586.362,20</b>	<b>-26.615,27</b>		
9	1151	906007	Verrechnung		0,00	212.377,48	212.377,48	0,00		
			<b>Verrechnung</b>		<b>0,00</b>	<b>212.377,48</b>	<b>212.377,48</b>	<b>0,00</b>		
			<b>Gesamtsumme</b>		<b>7.245,12</b>	<b>764.879,29</b>	<b>798.739,68</b>	<b>-26.615,27</b>		

			Stand 31.12.2022	Stand 31.12.2023	Veränderung
<b>1151</b>	<b>Kassa, Bankguthaben, Schecks</b>		<b>7.245,12</b>	<b>-26.615,27</b>	<b>-33.860,39</b>
<b>B.III</b>	<b>Gesamtsumme liquide Mittel</b>		<b>7.245,12</b>	<b>-26.615,27</b>	<b>-33.860,39</b>

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Der Obmann

Der Kassenverwalter

\_\_\_\_\_  
Ing. Manfred Denk, MBA

\_\_\_\_\_  
Andrea Kretz

Der vorliegende Rechnungsabschluss wurde vom Prüfungsausschuss überprüft. Er ist sachlich und rechnerisch richtig.

Vorsitzender Prüfungsausschuss

Mitglied Prüfungsausschuss



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	27.096,59	16.800,00	10.296,59
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	554.936,75	524.200,00	30.736,75
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	5,45	100,00	-94,55
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>582.038,79</b>	<b>541.100,00</b>	<b>40.938,79</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	176.603,85	139.500,00	37.103,85
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	297.340,75	302.100,00	-4.759,25
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	34.184,40	27.800,00	6.384,40
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>508.129,00</b>	<b>469.400,00</b>	<b>38.729,00</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>73.909,79</b>	<b>71.700,00</b>	<b>2.209,79</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	13.611,37	9.200,00	4.411,37
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>13.611,37</b>	<b>9.200,00</b>	<b>4.411,37</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-13.611,37</b>	<b>-9.200,00</b>	<b>-4.411,37</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>60.298,42</b>	<b>62.500,00</b>	<b>-2.201,58</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	60.298,42	62.500,00	-2.201,58
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>60.298,42</b>	<b>62.500,00</b>	<b>-2.201,58</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-60.298,42</b>	<b>-62.500,00</b>	<b>2.201,58</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	4.705,47		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	178.135,03		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
<b>41</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>182.840,50</b>		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	35.316,36		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	181.384,53		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
<b>42</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>216.700,89</b>		
<b>SA6</b>	<b>Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>-33.860,39</b>		
<b>SA7</b>	<b>Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)</b>	<b>-33.860,39</b>		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	7.245,12		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	-26.615,27		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)  
- interne Vergütungen enthalten





MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>27.096,59</b>	<b>16.800,00</b>	<b>10.296,59</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	18.046,00	16.500,00	1.546,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	9.050,59	300,00	8.750,59
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>554.936,75</b>	<b>524.200,00</b>	<b>30.736,75</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	549.216,75	519.200,00	30.016,75
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.720,00	5.000,00	720,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>5,45</b>	<b>100,00</b>	<b>-94,55</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	5,45	100,00	-94,55
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>582.038,79</b>	<b>541.100,00</b>	<b>40.938,79</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>176.603,85</b>	<b>139.500,00</b>	<b>37.103,85</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	141.255,89	115.300,00	25.955,89
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	35.347,96	24.200,00	11.147,96
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>297.340,75</b>	<b>302.100,00</b>	<b>-4.759,25</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	20.423,11	22.900,00	-2.476,89
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	137.956,71	141.500,00	-3.543,29
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	37.505,78	51.500,00	-13.994,22
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	101.455,15	86.200,00	15.255,15
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>34.184,40</b>	<b>27.800,00</b>	<b>6.384,40</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	33.885,99	27.500,00	6.385,99
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	298,41	300,00	-1,59
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>508.129,00</b>	<b>469.400,00</b>	<b>38.729,00</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>73.909,79</b>	<b>71.700,00</b>	<b>2.209,79</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>13.611,37</b>	<b>9.200,00</b>	<b>4.411,37</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	1.975,81	1.200,00	775,81
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	11.635,56	8.000,00	3.635,56
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>13.611,37</b>	<b>9.200,00</b>	<b>4.411,37</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-13.611,37</b>	<b>-9.200,00</b>	<b>-4.411,37</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>60.298,42</b>	<b>62.500,00</b>	<b>-2.201,58</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>60.298,42</b>	<b>62.500,00</b>	<b>-2.201,58</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	60.298,42	62.500,00	-2.201,58

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>60.298,42</b>	<b>62.500,00</b>	<b>-2.201,58</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-60.298,42</b>	<b>-62.500,00</b>	<b>2.201,58</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>411</b>	<b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>	<b>4.705,47</b>		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	4.705,47		
<b>412</b>	<b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>	<b>178.135,03</b>		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	178.135,03		
<b>413</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b>	<b>0,00</b>		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)			
<b>41</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>182.840,50</b>		
<b>421</b>	<b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>	<b>35.316,36</b>		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	35.316,36		
<b>422</b>	<b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>	<b>181.384,53</b>		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	181.384,53		
<b>423</b>	<b>Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b>	<b>0,00</b>		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)			
<b>42</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>216.700,89</b>		
<b>SA6</b>	<b>Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>-33.860,39</b>		
<b>SA7</b>	<b>Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)</b>	<b>-33.860,39</b>		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	7.245,12		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	-26.615,27		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)



MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	27.098,09		
212	Erträge aus Transfers	554.936,75		
213	Finanzerträge	5,45		
<b>Summe Erträge (SU 21)</b>		<b>582.040,29</b>		
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge (Auflösung von Rückstellungen und Aktivierte Eigenleistungen)			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag (Auflösung von Investitionszuschüssen)			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge (Auflösung von RS Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten)			
<b>Nicht finanzwirksame Erträge</b>		<b>0,00</b>		
<b>Finanzwirksame Erträge</b>		<b>582.040,29</b>		
221	Personalaufwand		176.603,85	
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)		297.340,75	
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)			
224	Finanzaufwand		34.184,40	
<b>Summe Aufwendungen (SU 22)</b>			<b>508.129,00</b>	
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand (Dotierung RS für Abfertigungen, Jubiläum u. nicht konsumierte Urlaube)			
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand (inkl. Abschreibungen, Dotierung von RS Prozess, ausstehende Rechnungen)			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand (Dotierungen von RS f. Pensionen)			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand (Wertberichtigungen zu Finanzinstrumenten, Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen)			
<b>Nicht finanzwirksame Aufwendungen</b>			<b>0,00</b>	
<b>Finanzwirksame Aufwendungen</b>			<b>508.129,00</b>	
<b>Finanzwirksames Ergebnis</b>		<b>582.040,29</b>	<b>508.129,00</b>	<b>73.911,29</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen (ohne 3325 mit Projektcode - Anzahlungen)			
1141	Vorräte ( - Veränderung)			
1142	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte ( - Veränderung)			
1540	Passive Rechnungsabgrenzung			
	Einzahlungen der Kontengruppe 000-089, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind			
	Einzahlungen der Kontengruppe 30, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind			
	- Erträge der Kontogruppe 80 mit Projektcode 1			
2301	Entnahmen von Rücklagen endfälliger Darlehen (Kontengruppe 893)			
<b>Jährliche wiederkehrende Einzahlungen</b>		<b>0,00</b>		
36	Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit (ohne Projektcode 1)		60.298,42	
2401	Zuweisung an Rücklagen endfälliger Darlehen (Kontengruppe 793)			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen (ohne 3425 mit Projektcode - Anzahlungen)			
1141	Vorräte ( + Veränderung)			
1142	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte ( + Veränderung)			
1170	Aktive Rechnungsabgrenzung			
	Auszahlungen (Investitionen) der Kontengruppe 000-083, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind		13.611,37	
<b>Jährliche wiederkehrende Auszahlungen</b>			<b>73.909,79</b>	
	Kontengruppe 871, KT der Ergebnisrechnung, mit Projektcode (BZ)			
<b>Summe Kapitaltransfers der Ergebnisrechnung</b>		<b>0,00</b>		
<b>Jährliches Haushaltspotential</b>		<b>582.040,29</b>	<b>582.038,79</b>	<b>1,50</b>
	Jährliches Haushaltspotential	1,50		
	kumuliertes Haushaltspotential zum 31.12.2022 (Vorjahr)			
<b>Verfügbares Haushaltspotential</b>		<b>1,50</b>		



MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
<i>informativ</i>	im verfügbaren Haushaltspotential enthaltene Bedarfszuweisungen zur Liquiditätssteigerung aus Kontogruppe 871, KT der Ergebnisrechnung ohne Projektcode			
<i>informativ</i>	<b>tatsächlicher Liquiditätsbedarf ohne Rücklagenauflösung (Abgang)</b>	<b>1,50</b>		
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 794)			
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 795)			
<b>Jährliche Aufwände für Rücklagen</b>			<b>0,00</b>	
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 894)			
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 895)			
<b>Jährliche RL-Erträge f. Investitionen (finanzw.)</b>		<b>0,00</b>		
<b>Endbestand kumuliertes Haushaltspotential</b>		<b>1,50</b>	<b>0,00</b>	<b>1,50</b>



Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis



		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b>										
<b>01</b>	<b>Hauptverwaltung</b>									
<b>010</b>	<b>Zentralamt</b>									
<b>010000</b>	<b>Schulverwaltung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/010000+861100	Zinszuschuß NÖLR	2121	3121	15	29.915,07	30.000,00	-84,93	29.915,07	30.000,00	-84,93
2/010000+861500	Förderung Personalmaßnahmen Nachmittagsbetreuung	2121	3121	15	9.000,00	9.000,00		9.000,00	9.000,00	
2/010000+861501	Förderung Schulsozialarbeit - Land NÖ	2121	3121	15		8.500,00	-8.500,00		8.500,00	-8.500,00
2/010000+861700	Förderung Stützkraft	2121	3121	15	5.198,00	5.500,00	-302,00	5.198,00	5.500,00	-302,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>44.113,07</b>	<b>53.000,00</b>	<b>-8.886,93</b>	<b>44.113,07</b>	<b>53.000,00</b>	<b>-8.886,93</b>
1/010000-510000	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20	17.921,75	17.000,00	921,75	17.921,75	17.000,00	921,75
1/010000-569000	Nebengebühren	2211	3211	20	308,14	300,00	8,14	308,14	300,00	8,14
1/010000-580000	Dienstgeberbeitrag FA	2212	3212	20	674,53	700,00	-25,47	674,53	700,00	-25,47
1/010000-582000	DG-SV	2212	3212	20	3.902,31	4.000,00	-97,69	3.902,31	4.000,00	-97,69
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>22.806,73</b>	<b>22.000,00</b>	<b>806,73</b>	<b>22.806,73</b>	<b>22.000,00</b>	<b>806,73</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>21.306,34</b>	<b>31.000,00</b>	<b>-9.693,66</b>	<b>21.306,34</b>	<b>31.000,00</b>	<b>-9.693,66</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>21.306,34</b>	<b>31.000,00</b>	<b>-9.693,66</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>21.306,34</b>	<b>31.000,00</b>	<b>-9.693,66</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>21.306,34</b>	<b>31.000,00</b>	<b>-9.693,66</b>
<b>019</b>	<b>Repräsentation</b>									
<b>019000</b>	<b>Repräsentationen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/019000-723000	Repräsentationsausgaben	2225	3225	24	1.968,37	2.500,00	-531,63	1.968,37	2.500,00	-531,63

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/019000-729000	Belohnungen Schüler	2225	3225	24	397,59	500,00	-102,41	397,59	500,00	-102,41
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>2.365,96</b>	<b>3.000,00</b>	<b>-634,04</b>	<b>2.365,96</b>	<b>3.000,00</b>	<b>-634,04</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-2.365,96</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>634,04</b>	<b>-2.365,96</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>634,04</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-2.365,96</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>634,04</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-2.365,96</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>634,04</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-2.365,96</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>634,04</b>
<b>09 Personalbetreuung</b>										
<b>091 Personalausbildung und Personalfortbildung</b>										
<b>091000 Personalausbildung und Personalfortbildung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/091000-728000	Schulung für Bedienstete	2225	3225	24	1.384,68	1.500,00	-115,32	1.384,68	1.500,00	-115,32
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>1.384,68</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-115,32</b>	<b>1.384,68</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-115,32</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-1.384,68</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>115,32</b>	<b>-1.384,68</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>115,32</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-1.384,68</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>115,32</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-1.384,68</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>115,32</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-1.384,68</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>115,32</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft</b>										
<b>21</b>	<b>Allgemeinbildender Unterricht</b>									
<b>212</b>	<b>Hauptschulen</b>									
<b>212000</b>	<b>Neue Mittelschule</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/212000+810000	Essensbeiträge	2114	3114	13	6.812,50	4.500,00	2.312,50	6.796,00	4.500,00	2.296,00
2/212000+810100	Nachmittagsbetreuung	2114	3114	13	11.235,00	12.000,00	-765,00	11.250,00	12.000,00	-750,00
2/212000+829200	Sonst. Einnahmen	2116	3116	18	5.020,00	200,00	4.820,00	5.020,00	200,00	4.820,00
2/212000+829201	Sonstige Einnahmen _ Einbruch _ Versicherung	2116	3116	18	3.865,07		3.865,07	3.865,07		3.865,07
2/212000+829202	Einnahmen Schließsystem	2116	3116	18	165,52	100,00	65,52	165,52	100,00	65,52
2/212000+862000	Schulumlage Grafenegg	2121	3121	15	201.425,00	197.400,00	4.025,00	201.425,00	197.400,00	4.025,00
2/212000+862004	Überschuss RA Vorjahr	2121	3121	15	30.863,68		30.863,68	30.863,68		30.863,68
2/212000+862100	Schulumlage Straß	2121	3121	15	66.500,00	65.100,00	1.400,00	66.500,00	65.100,00	1.400,00
2/212000+862200	Schulumlage Hadersdorf-Kammern	2121	3121	15	79.800,00	75.600,00	4.200,00	79.800,00	75.600,00	4.200,00
2/212000+862300	Schulerhaltungsbeitrag Gedersdorf	2121	3121	15	79.800,00	79.800,00		79.800,00	79.800,00	
2/212000+862400	Schulerhaltungsbeitrag Rohrendorf	2121	3121	15	34.115,00	33.600,00	515,00	34.115,00	33.600,00	515,00
2/212000+862500	Schulerhaltungsbeitrag Langenlois	2121	3121	15		2.100,00	-2.100,00		2.100,00	-2.100,00
2/212000+862600	Schulerhaltungsbeitrag Grafenwörth	2121	3121	15	6.300,00	6.300,00		6.300,00	6.300,00	
2/212000+862800	Schulerhaltungsbeiträge Furth	2121	3121	15	2.100,00	2.100,00		2.100,00	2.100,00	
2/212000+862910	Schulumlage Schönberg	2121	3121	15	2.100,00	2.100,00		2.100,00	2.100,00	
2/212000+862920	Schulerhaltungsbeitrag Stadt Krems	2121	3121	15	2.100,00	2.100,00		2.100,00	2.100,00	
2/212000+867000	Benützungsentgelte für Schulräumlichkeiten	2124	3124	16	5.720,00	5.000,00	720,00	5.720,00	5.000,00	720,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>537.921,77</b>	<b>488.000,00</b>	<b>49.921,77</b>	<b>537.920,27</b>	<b>488.000,00</b>	<b>49.920,27</b>
1/212000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	822,89	2.000,00	-1.177,11	822,89	2.000,00	-1.177,11
1/212000-430000	Essenbeitrag an Gasthaus	2221	3221	23	5.699,10	4.500,00	1.199,10	5.699,10	4.500,00	1.199,10
1/212000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	164,11	500,00	-335,89	164,11	500,00	-335,89
1/212000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	7.434,50	7.000,00	434,50	7.434,50	7.000,00	434,50
1/212000-456000	Schreib- und Büromaterial	2221	3221	23	4.506,33	5.000,00	-493,67	4.506,33	5.000,00	-493,67
1/212000-457000	Gesetzblätter, Zeitschriften, Formulare	2221	3221	23	1.021,30	900,00	121,30	1.021,30	900,00	121,30
1/212000-459000	geringwertige Wirtschaftsgüter (Verbrauchsmaterial)	2221	3221	23	774,88	3.000,00	-2.225,12	774,88	3.000,00	-2.225,12
1/212000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	123.026,00	98.000,00	25.026,00	123.026,00	98.000,00	25.026,00
1/212000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	4.551,92	3.500,00	1.051,92	4.551,92	3.500,00	1.051,92
1/212000-582000	DGB SV	2212	3212	20	26.219,20	16.000,00	10.219,20	26.219,20	16.000,00	10.219,20

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/212000-600000	Strom	2222	3222	24	34.693,25	41.500,00	-6.806,75	34.693,25	41.500,00	-6.806,75
1/212000-600300	Wärme	2222	3222	24	81.573,96	78.500,00	3.073,96	81.573,96	78.500,00	3.073,96
1/212000-614000	Instandhaltung Gebäude, Reparaturen	2224	3224	24	17.502,46	20.000,00	-2.497,54	17.502,46	20.000,00	-2.497,54
1/212000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	1.536,42	1.000,00	536,42	1.536,42	1.000,00	536,42
1/212000-618000	Instandhaltung Lehrmittel und Schuleinrichtung	2224	3224	24	5.660,19	8.000,00	-2.339,81	5.660,19	8.000,00	-2.339,81
1/212000-618100	EDV Betreuung	2224	3224	24	1.971,57	2.500,00	-528,43	1.971,57	2.500,00	-528,43
1/212000-619000	Instandhaltung Schwimmbad	2224	3224	24	10.835,14	20.000,00	-9.164,86	10.835,14	20.000,00	-9.164,86
1/212000-630000	Porto	2222	3222	24	1.926,38	2.000,00	-73,62	1.926,38	2.000,00	-73,62
1/212000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	2.254,69	2.500,00	-245,31	2.254,69	2.500,00	-245,31
1/212000-650300	Kreditzinsen 3/3 Sanierung 2013	2241	3241	25	11.380,92	3.500,00	7.880,92	11.380,92	3.500,00	7.880,92
1/212000-650500	Kreditzinsen 7/4 Sanierung Altrakt	2241	3241	25	22.505,07	24.000,00	-1.494,93	22.505,07	24.000,00	-1.494,93
1/212000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	12.969,81	13.000,00	-30,19	12.969,81	13.000,00	-30,19
1/212000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	17.597,60	19.200,00	-1.602,40	17.597,60	19.200,00	-1.602,40
1/212000-725000	Bibliothek und Schülerbücherei	2225	3225	24	1.572,92	1.500,00	72,92	1.572,92	1.500,00	72,92
1/212000-728000	Medienbeitrag	2225	3225	24	1.350,31	1.500,00	-149,69	1.350,31	1.500,00	-149,69
1/212000-728200	Wartungskosten EDV	2225	3225	24	1.912,19	7.000,00	-5.087,81	1.912,19	7.000,00	-5.087,81
1/212000-729000	Entgelt für sonstige Leistungen an Einzelpersonen	2225	3225	24	100,00	400,00	-300,00	100,00	400,00	-300,00
1/212000-729100	Nachmittagsbetreuung NÖ Familienland GmbH	2225	3225	24	26.998,50	26.500,00	498,50	26.998,50	26.500,00	498,50
1/212000-729300	Nachmittagsbetreuung-div. Ausgaben Bastelmaterial, Spar Friedl(Obst,...)	2225	3225	24	68,71	200,00	-131,29	68,71	200,00	-131,29
1/212000-729400	Rate für Kopierer sonstige Ausgaben	2225	3225	24	4.974,54	4.000,00	974,54	4.974,54	4.000,00	974,54
1/212000-729600	Sonstige Aufwendungen - Einbruch Mai 2023	2225	3225	24	3.865,07		3.865,07	3.865,07		3.865,07
1/212000-729900	Sonstige Aufwendungen _ Reinigung	2225	3225	24	12.994,57		12.994,57	12.994,57		12.994,57
1/212000-729901	Sonstige Aufwendungen - Ausgaben Photovoltaik	2225	3225	24	7.511,40	3.600,00	3.911,40	7.511,40	3.600,00	3.911,40
1/212000-729902	Ausgaben Schulsozialarbeit	2225	3225	24	14.437,28	13.500,00	937,28	14.437,28	13.500,00	937,28
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>472.413,18</b>	<b>434.300,00</b>	<b>38.113,18</b>	<b>472.413,18</b>	<b>434.300,00</b>	<b>38.113,18</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>65.508,59</b>	<b>53.700,00</b>	<b>11.808,59</b>	<b>65.507,09</b>	<b>53.700,00</b>	<b>11.807,09</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>65.508,59</b>	<b>53.700,00</b>	<b>11.808,59</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/212000-042000	Betriebsausstattung und Lehrmittel		3415	2 41				5.220,77	8.000,00	-2.779,23
1/212000-042100	Klasseneinrichtung		3415	2 41				6.414,79		6.414,79



		MVAG		VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/212000-070000	Software / Updates		3411	2 42				1.975,81	1.200,00	775,81
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>13.611,37</b>	<b>9.200,00</b>	<b>4.411,37</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-13.611,37</b>	<b>-9.200,00</b>	<b>-4.411,37</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>51.895,72</b>	<b>44.500,00</b>	<b>7.395,72</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/212000-346300	Darlehenstilgung 3/3 Sanierung 2013		3614	65				18.283,33	21.500,00	-3.216,67
1/212000-346500	Darlehen 7/4 Sanierung Altrakt		3614	65				42.015,09	41.000,00	1.015,09
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>60.298,42</b>	<b>62.500,00</b>	<b>-2.201,58</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>-60.298,42</b>	<b>-62.500,00</b>	<b>2.201,58</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-8.402,70</b>	<b>-18.000,00</b>	<b>9.597,30</b>
<b>23</b>	<b>Förderung des Unterrichts</b>									
<b>232</b>	<b>Schülerbetreuung</b>									
<b>232000</b>	<b>Schülerbetreuung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/232000-621000	Entgelt f. sonst. Leistungen Schülerbeförderung		2222	3222 24	4.538,62	4.000,00	538,62	4.538,62	4.000,00	538,62
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>4.538,62</b>	<b>4.000,00</b>	<b>538,62</b>	<b>4.538,62</b>	<b>4.000,00</b>	<b>538,62</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-4.538,62</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>-538,62</b>	<b>-4.538,62</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>-538,62</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-4.538,62</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>-538,62</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-4.538,62</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>-538,62</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-4.538,62</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>-538,62</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>5 Gesundheit</b>											
<b>51</b>	<b>Gesundheitsdienst</b>										
<b>516</b>	<b>Schulgesundheitsdienst</b>										
<b>516000</b>	<b>Schulgesundheitsdienst</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/516000-728000	Schuluntersuchung		2225	3225	24	4.074,75	4.000,00	74,75	4.074,75	4.000,00	74,75
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>4.074,75</b>	<b>4.000,00</b>	<b>74,75</b>	<b>4.074,75</b>	<b>4.000,00</b>	<b>74,75</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-4.074,75</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>-74,75</b>	<b>-4.074,75</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>-74,75</b>	
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-4.074,75</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>-74,75</b>				
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-4.074,75</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>-74,75</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-4.074,75</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>-74,75</b>	

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>9 Finanzwirtschaft</b>											
<b>91</b>	<b>Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit</b>										
<b>910</b>	<b>Geldverkehr</b>										
<b>910000</b>	<b>Geldverkehr</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/910000+823000	Zinsen d. Girokontos		2131	3131	14	5,45	100,00	-94,55	5,45	100,00	-94,55
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>5,45</b>	<b>100,00</b>	<b>-94,55</b>	<b>5,45</b>	<b>100,00</b>	<b>-94,55</b>
1/910000-659000	Geldverkehrsspresen-Kreditprovision		2244	3244	24	298,41	300,00	-1,59	298,41	300,00	-1,59
1/910000-710000	KEST		2225	3225	24	246,67	300,00	-53,33	246,67	300,00	-53,33
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>545,08</b>	<b>600,00</b>	<b>-54,92</b>	<b>545,08</b>	<b>600,00</b>	<b>-54,92</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-539,63</b>	<b>-500,00</b>	<b>-39,63</b>	<b>-539,63</b>	<b>-500,00</b>	<b>-39,63</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-539,63</b>	<b>-500,00</b>	<b>-39,63</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-539,63</b>	<b>-500,00</b>	<b>-39,63</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-539,63</b>	<b>-500,00</b>	<b>-39,63</b>



Nachweis der Investitionstätigkeit



Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>2212000</b>	<b>Investitionen</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>13.611,37</b>	<b>9.200,00</b>	<b>4.411,37</b>	<b>253.950,64</b>	<b>267.562,01</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>13.611,37</b>	<b>9.200,00</b>	<b>4.411,37</b>	<b>253.950,64</b>	<b>267.562,01</b>
	1/212000-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen				2.058,00	2.058,00
	1/212000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen				9.018,78	9.018,78
	1/212000-042000	Betriebsausstattung und Lehrmittel	5.220,77	8.000,00	-2.779,23	26.123,32	31.344,09
	1/212000-042100	Klasseneinrichtung	6.414,79		6.414,79	127.536,01	133.950,80
	1/212000-042200	Anschaffung Kücheneinrichtung				86.359,63	86.359,63
	1/212000-070000	Software / Updates	1.975,81	1.200,00	775,81	2.854,90	4.830,71
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 2212000</b>			<b>-13.611,37</b>	<b>-9.200,00</b>	<b>-4.411,37</b>	<b>-253.950,64</b>	<b>-267.562,01</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

<b>Salden Finanzierungsergebnisse</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>	<b>RA Vorjahre</b>	<b>RA Gesamt</b>
2212000 Investitionen					
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	13.611,37	9.200,00	4.411,37	253.950,64	267.562,01
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	-13.611,37	-9.200,00	-4.411,37	-253.950,64	-267.562,01
offene Verbindlichkeiten	0,00				
offene Forderungen	0,00				
<b>Saldo Sonstige Investitionen</b>	<b>-13.611,37</b>	<b>-9.200,00</b>	<b>-4.411,37</b>	<b>-253.950,64</b>	<b>-267.562,01</b>
offene Verbindlichkeiten	0,00				
offene Forderungen	0,00				
<b>Saldo der gesamten Investitionstätigkeit</b>	<b>-13.611,37</b>	<b>-9.200,00</b>	<b>-4.411,37</b>	<b>-253.950,64</b>	<b>-267.562,01</b>
offene Verbindlichkeiten	0,00				
offene Forderungen	0,00				



Nachweis Kundenforderungen



Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
<b>212000</b>	<b>Neue Mittelschule</b>				
2/212000+810000	Essensbeiträge	75,00	91,50	91,50	0,00
2/212000+810100	Nachmittagsbetreuung	165,00	150,00	150,00	0,00
	<b>Summe 212000 Neue Mittelschule</b>	<b>240,00</b>	<b>241,50</b>	<b>241,50</b>	<b>0,00</b>
	<b>Gesamt</b>	<b>Brutto 31.12.2022</b>	<b>Brutto 31.12.2023</b>	<b>Netto</b>	<b>USt</b>
		<b>240,00</b>	<b>241,50</b>	<b>241,50</b>	<b>0,00</b>
		<b>Einnahmen</b>	<b>241,50</b>	<b>241,50</b>	<b>0,00</b>
		<b>Ausgaben</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## Forderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Saldo lt. Konto 31.12.2023	Offen	Differenz
230000	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	240,00	241,50	241,50	0,00
231000	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
233000	Forderungen aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe</b>		<b>240,00</b>	<b>241,50</b>	<b>241,50</b>	<b>0,00</b>



Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten



## Verbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto	Saldo lt. Konto	Offen	Differenz
		31.12.2022	31.12.2023		
331000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
332000	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
333000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>





Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)



Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>				
	<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Summe Kapitaltransfers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Summe Laufende Transfers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern</b>				
	<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern</b>		<b>44.113,07</b>	<b>0,00</b>
	<b>Summe Kapitaltransfers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Summe Laufende Transfers</b>		<b>44.113,07</b>	<b>0,00</b>
2/010000+861100	Schulverwaltung	Zinsenzuschuß NÖLR	29.915,07	
2/010000+861500	Schulverwaltung	Förderung Personalmaßnahmen Nachmittagsbetreuung	9.000,00	
2/010000+861700	Schulverwaltung	Förderung Stützkraft	5.198,00	
<b>Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>				
	<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>		<b>505.103,68</b>	<b>0,00</b>
	<b>Summe Kapitaltransfers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Summe Laufende Transfers</b>		<b>505.103,68</b>	<b>0,00</b>
2/212000+862000	Neue Mittelschule	Schulumlage Grafenegg	201.425,00	
2/212000+862004	Neue Mittelschule	Überschuss RA Vorjahr	30.863,68	
2/212000+862100	Neue Mittelschule	Schulumlage Straß	66.500,00	
2/212000+862200	Neue Mittelschule	Schulumlage Hadersdorf-Kammern	79.800,00	
2/212000+862300	Neue Mittelschule	Schülerhaltungsbeitrag Gedersdorf	79.800,00	
2/212000+862400	Neue Mittelschule	Schülerhaltungsbeitrag Rohrendorf	34.115,00	
2/212000+862600	Neue Mittelschule	Schülerhaltungsbeitrag Grafenwörth	6.300,00	
2/212000+862800	Neue Mittelschule	Schülerhaltungsbeiträge Furth	2.100,00	
2/212000+862910	Neue Mittelschule	Schulumlage Schönberg	2.100,00	
2/212000+862920	Neue Mittelschule	Schülerhaltungsbeitrag Stadt Krems	2.100,00	
<b>Transferzahlungen von/an Gemeinden</b>				
	<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Summe Kapitaltransfers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Summe Laufende Transfers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts</b>				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts		0,00	0,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Laufende Transfers		0,00	0,00
	<b>Gesamtsumme</b>		<b>549.216,75</b>	<b>0,00</b>

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst  
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
<b>1. Darlehen für Investitionszwecke</b>							
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts							
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)							
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)							
1.4. ... von Finanzunternehmen							
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
3	212000	Sparkasse Langenlois/AT	Umbau 2013		1,599%	EUR	01.01.2013 -
3		0007-401037		Neue Mittelschule			normal verzir 31.12.2033
7	212000	Raiffeisenbank Langenlois/AT	Sanierung Alttrakt		0,000%	EUR	01.01.2018 -
4				Neue Mittelschule			normal verzir 31.12.2043
1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland							
1.5. ... von Sonstigen							

**Zwischensumme****2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand**

## 2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts

## 2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2023	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
3 3	540.000,00	254.572,25		18.283,33	11.380,92	29.664,25		236.288,92		236.288,92	29.664,25
7 4	1.300.000,00	1.111.249,31		42.015,09	22.505,07	64.520,16		1.069.234,22		1.069.234,22	64.520,16
		<b>1.365.821,56</b>	<b>0,00</b>	<b>60.298,42</b>	<b>33.885,99</b>	<b>94.184,41</b>	<b>0,00</b>	<b>1.305.523,14</b>	<b>0,00</b>	<b>1.305.523,14</b>	<b>94.184,41</b>

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
2.3.			... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)				
2.4.			... von Finanzunternehmen				
2.4.1.			... von Finanzunternehmen im Inland				
2.4.2.			... von Finanzunternehmen im Ausland				
2.5.			... von Sonstigen				

**Zwischensumme**

**SUMME (1 und 2)**

Davon ohne A85-89

Davon A85-89



Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2023	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		1.365.821,56	0,00	60.298,42	33.885,99	94.184,41	0,00	1.305.523,14	0,00	1.305.523,14	94.184,41
		1.365.821,56	0,00	60.298,42	33.885,99	94.184,41	0,00	1.305.523,14	0,00	1.305.523,14	94.184,41
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung  
gemäß § 12 (Anlage 6t)



## Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>					
279000	Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	30.610,89	0,00	30.610,89
287000	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	4.705,47	4.705,47	0,00
	<b>Summe</b>	<b>0,00</b>	<b>35.316,36</b>	<b>4.705,47</b>	<b>30.610,89</b>
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>					
362000	Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	6.236,58	62.925,71	60.684,75	3.995,62
369000	Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1.008,54	2.298,97	1.290,43	0,00
379000	Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	116.159,85	116.159,85	0,00
	<b>Summe</b>	<b>7.245,12</b>	<b>181.384,53</b>	<b>178.135,03</b>	<b>3.995,62</b>

## Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>					
279000	Fehlbetrag RA	0,00	0,00	30.610,89	30.610,89
287000	Handverlag Direktor	0,00	4.705,47	4.705,47	0,00
	<b>Summe</b>	<b>0,00</b>	<b>4.705,47</b>	<b>35.316,36</b>	<b>30.610,89</b>
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>					
362000	Lohnsteuer	768,39	3.640,61	4.167,61	241,39
362100	DNB SV	4.883,63	51.817,69	53.292,50	3.408,82
362400	Dienstgeberbeitrag	584,56	5.226,45	5.465,60	345,41
369000	diverse Verwahrgelder	515,00	1.531,18	2.046,18	0,00
369100	Überschuss RA für Folgejahr	252,79	0,00	252,79	0,00
369300	Sonstiger Abzug	240,75	-240,75	0,00	0,00
379099	Auszahlung Gehälter	0,00	116.159,85	116.159,85	0,00
	<b>Summe</b>	<b>7.245,12</b>	<b>178.135,03</b>	<b>181.384,53</b>	<b>3.995,62</b>

Dienstpostenplan





## Dienstpostenplan Voranschlag 2023

Dienstzweig	Bezeichnung des Dienstzweiges	Anzahl	Entlohnungs- gruppe	Funktionsverwendung				
				Anzahl	FGp.	Bezeichnung	Personalzulage	
16	Schulwart	1	5					
17	Hilfsdienst	4	1					
71	Verwaltungsfachdienst	1	5					
	Stützkraft	1	3					

Zeichenerklärung	
Funktionsdienstposten gem. § 2 Abs. 3 lit.- a)-d) GBDO 1976	
a)	leitender Gemeindebeamter
b)	Leiter einer Abteilung/Amtes/Referates/wirtschaftlichen Unternehmung
c)	die mit einem Leiterposten (lit.a und b) vergleichbaren DP
d)	DP mit hervorgehobener Verwendung
x	Anspruch auf Personalzulage



Nachweis über Personalaufwand



Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Vertragsbedienstete I 510000 - 510999	Vertragsbedienstete II 511000 - 511999	Nebengebühren und Geldaushilfen 560000 - 569999	DGB für Finanzamt (FLAB) 580000 - 580999	Leistungen aus der Selbstträgerschaft 582000 - 582999	Gesamtsumme
0	01	010000 Schulverwaltung	17.921,75		308,14	674,53	3.902,31	22.806,73
	<b>Summe Gruppe 0</b>		<b>17.921,75</b>		<b>308,14</b>	<b>674,53</b>	<b>3.902,31</b>	<b>22.806,73</b>
2	21	212000 Neue Mittelschule		123.026,00		4.551,92	26.219,20	153.797,12
	<b>Summe Gruppe 2</b>			<b>123.026,00</b>		<b>4.551,92</b>	<b>26.219,20</b>	<b>153.797,12</b>
<b>Summe gesamt</b>			<b>17.921,75</b>	<b>123.026,00</b>	<b>308,14</b>	<b>5.226,45</b>	<b>30.121,51</b>	<b>176.603,85</b>



Querschnitt (Anlage 5b)





Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
<b>I. Querschnitt</b>				
<b>Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben</b>				
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	0,00	
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	0,00	
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	0,00	
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	18.046,00	18.046,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	5,45	5,45
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	549.216,75	549.216,75
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	5.720,00	5.720,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	9.050,59	9.050,59
<b>19</b>	<b>Summe 1 (Erträge)</b>		<b>582.038,79</b>	<b>582.038,79</b>
<b>Aufwendungen der operativen Gebarung</b>				
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	176.603,85	176.603,85
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	0,00	
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	20.423,11	20.423,11
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	277.216,05	277.216,05
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	33.885,99	33.885,99
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	0,00	
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	0,00	
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	
<b>29</b>	<b>Summe 2 (Aufwendungen)</b>		<b>508.129,00</b>	<b>508.129,00</b>
<b>91</b>	<b>SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung</b>	Summe 1 minus Summe 2	<b>73.909,79</b>	<b>73.909,79</b>

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
<b>Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)		0,00	
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)		0,00	
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		0,00	
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871		0,00	
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308		0,00	
<b>39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063		0,00	
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	11.635,56	0,00	11.635,56
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	1.975,81	0,00	1.975,81
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774		0,00	
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786		0,00	
<b>49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>		<b>13.611,37</b>	<b>0,00</b>	<b>13.611,37</b>
<b>92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	Summe 3 minus Summe 4	<b>-13.611,37</b>	<b>0,00</b>	<b>-13.611,37</b>

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
<b>Einzahlungen aus Finanztransaktionen</b>		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
<b>59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)</b>		<b>0,00</b>
<b>Auszahlungen aus Finanztransaktionen</b>		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
<b>69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)</b>		<b>0,00</b>
<b>93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen</b>	Summe 5 minus Summe 6	<b>0,00</b>
<b>94 SALDO 4:</b>	Summe der Salden 1, 2 und 3	<b>0,00</b>
<b>II. Ableitung des Finanzierungssaldos</b>		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	60.298,42
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	0,00
<b>95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')</b>		<b>60.298,42</b>



<b>Seite</b>	<b>Inhalt</b>
3	Kassenbestand mit Unterschriften
7	Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)
11	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
15	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
21	Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)
27	Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis
37	Nachweis der Investitionstätigkeit
41	Nachweis Kundenforderungen
45	Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten
49	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
53	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
59	Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t)
63	Dienstpostenplan
67	Nachweis über Personalaufwand
71	Querschnitt (Anlage 5b)